<sup>1</sup> Words in square brackets omitted in B.

<sup>2</sup> Innocent VI, crowned 30th Dec. 1352, died 12th Sept. 1362.

archiepiscopo Cantuariensi<sup>1</sup> et episcopo Lincolniensi,<sup>2</sup> salutem et apostolicam benedictionem. Piis votis fidelium per que diuini nominis cultus possit augeri beniuolum impertimur assensum, illaque libenter fauore prosequimur oportuno. Exhibita siquidem nobis *pro parte*<sup>3</sup> dilecti filii nobilis viri Henrici ducis Lancastrie peticio continebat quod olim per quondam<sup>4</sup> Henricum comitem Lancastrie, patrem dicti ducis, in honorem Dei et ob specialem deuocionem quam habebat ad Annunciaciōnē beate Marie virginis gloriose, pro sue et omnium antecessorum suorum ac omnium fidelium defunctorum animarum salute, quoddam hospitale in villa sua Leycestrie, loco vtique satis insigni iuxta castrum ipsius ducis, de licencia loci ordinarii constructum, fundatum et dotatum, ipseque construccio, fundacio et dotacio per felicis recordacionis Johannem papam XXII predecessorem nostrum<sup>5</sup> confirmata fuerunt; quodque dictus dux ad augmentum diuini cultus proponit et intendit dictum hospitale ultra redditus sibi assignatos hactenus, taliter in bonis, rebus et locis competentibus dotare, quod de eodem hospitali fieri et erigi valeat vna honorabilis ecclesia collegiata, in qua decanus et certus canonicorum et aliorum perpetuorum beneficiatorum [et ministrorum] numerus in eadem ecclesia instituendorum perpetuo, iuxta quantitatē dicte dotis et *onera*<sup>6</sup> que eidem ecclesie imminebunt pro tempore, statuatur sub condicionibus, modo et forma licitis et canonicas rationabiliter ordinandis. Quare pro parte dicti ducis fuit nobis humiliter supplicatum vt predicta fieri atque concedi de benignitate apostolica mandaremus. Nos itaque, ipsius ducis [in hac parte] pium in Domino propositum commendantes, suisque supplicationibus inclinati, fraternitati vestre per apostolica scripta committimus et mandamus quatinus vos vel alter vestrum, sufficienti prius per dictum ducem pro premissis omnibus in vestra vel alterius vestrum presencia dote primitus assignata, ecclesiam dicti hospitalis auctoritate nostra in collegiatam erigatis, ac in ea decanum et certum<sup>7</sup> canonicorum et aliorum perpetuorum beneficiatorum et ministrorum, qui ibidem Domino perpetuo seruant in divinis, cum illis modis, formis et condicionibus quos dictus dux [in hoc] duxerit, vt premittitur, apponendos, dumtamen sint liciti et honesti, super quibus omnibus vestras conscientias oneramus, iuxta dictorum dotis et onerū exigenciam numerum statuatis, et alia in hiis eciam ordinetis que pro ipsius diuini cultus augmentatione ac eiusdem ecclesie statu vobis oportuna et *salutaria*<sup>8</sup> videbuntur, parochialis ecclesie et cuiuscunque alterius iure in omnibus semper saluo, ac prouiso quod in loco predicto perpetuo recipientur pauperes et tractentur, prout per dictum comitem, patrem ipsius ducis, a principio fundacionis hospitalis eiusdem extitit ordinatum. Datum Auiionis xviii kal. Jan. pontificatus nostri anno primo.<sup>9</sup>

Post quarum litterarum presentacionem et receptionem, idem dominus dux constitutus personaliter coram nobis *asseruit se predictum hospitale ultra redditus sibi assignatos hactenus in bonis et rebus aliis in locis competentibus adeo sufficienter et effectualiter dotasse de nouo, quod de hospitali predicto seu*

<sup>1</sup> Simon 'Islip, consecrated 20th Dec. 1349, died 26th April, 1366.

<sup>2</sup> John Gynewell, consecrated 23rd Sept. 1347, died 5th August, 1362.

<sup>3</sup> per partem, B.

<sup>4</sup> quemdam, B.

<sup>5</sup> Crowned 5th Sept. 1316, died 4th Dec. 1334. The hospital was founded in February

<sup>1330-1331.</sup>

<sup>6</sup> onerū, B.

<sup>7</sup> numerū, inserted B.

<sup>8</sup> salubria, B.

<sup>9</sup> Avignon, 15th Dec. 1353.

eius ecclesia erigi ecclesia collegiata, et de dote huiusmodi cum antiquis ipsius hospitalis redditibus in dictis litteris contenta omnia et singula impleri debite poterunt et agnosci, ac dotem nouam huiusmodi custodi et fratribus hospitalis predicti ac eidem hospitali dictus dominus dux in nostra presencia sufficientem ad contenta in dictis litteris primitus assignauit,<sup>1</sup> videlicet maneria de Kynmersforde,<sup>2</sup> Wygorniensis diocesis, valoris annui trecentarum<sup>3</sup> marcarum et amplius, necnon de Hanyndon,<sup>4</sup> Sarisberiensis diocesis, valoris annui<sup>5</sup> centum marcarum et amplius, item de Inglesham,<sup>6</sup> Sarisberiensis diocesis, valoris annui  $x^7$  marcarum sterlingorum, item de Cheddeworth,<sup>8</sup> Wygorniensis diocesis, valoris annui  $x$  librarum<sup>9</sup> sterlingorum, item de Wolaston,<sup>10</sup> Lincolniensis diocesis, valoris annui  $xlii$  librarum,<sup>11</sup> duorum solidorum et ix d., cum suis iuribus, emolumentis, commodis et pertinencis vniuersis. Quibus insuper custodi, fratribus et hospitali pro premissis lenius agnoscendum et vberius, idem dominus dux jus patronatus tunc suum ecclesiarum parochialium de Hanyndon, Sarisberiensis diocesis, Thorp Edemer,<sup>12</sup> Wymondham,<sup>13</sup> Hegham Ferrers et de Raundes,<sup>14</sup> Lincolniensis diocesis, concessit, dedit et transtulit in eosdem, ad finem et effectum eoque proposito seu intentione ut ecclesie collegiate decano et collegio ipsius huiusmodi annexerentur, incorporarentur et vnirentur canonice auctoritate sufficienti in vsus proprios perpetuo possidente; quarum quidem fructus, redditus et prouentus ad trecentarum marcarum sterlingorum valorem annum se extendunt. Quorum omnium et singulorum possessionem seu quasi idem custos fratres et hospitale pacificam sunt adepti, ipsiusque hospitalis prius adepti redditus ante assignacionem dotis presentem se ad annum valorem centum marcarum extendunt. De et super quibus omnibus et singulis premissis idem dominus dux coram nobis tam litteris domini regis Anglie magno eius sigillo consignatis super hiis necessariis et cartis ipsius ducis quam confessionibus custodis et fratum hospitalis memorati, ipsis custode et fratribus primitus de veritate dicenda in bac parte iuratis, et aliis publicis documentis et autenticis sufficientibus plenariam fecit fidem, et post premissa<sup>15</sup> nobis humiliter supplicauit vt ad execucionem contentorum in dictis litteris nobis, vt prefertur,<sup>16</sup> directis iuxta formam nobis traditam procedere curaremus. Vnde nos, mandatum predictum et contenta in dictis litteris volentes exequi reuerenter, vt tenemur, dotem per ipsum ducem taliter assignatam [de nouo cum redditibus quos antea dictum hospitale obtinuit in hac parte] sufficientem reputantes, arbitrantes et pronunciantes, ecclesiam dicti hospitalis auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa in collegiatam erigimus.

CREACIO ECCLESIE COLLEGIATE CUM INSTITUCIONE CANONICORVM, MINISTRORVM ET PAVPERVM. Quam ecclesiam collegiatam nouam beate Marie

<sup>1</sup> eidem hospitali pro faciendis contentis in dictis litteris et pro dote ipsius ecclesie assignanda, B, omitting assignauit.

<sup>2</sup> Kempford, Gloucesters.

<sup>3</sup> valore anni trecentarum, B.

<sup>4</sup> Hannington, Wilts.

<sup>5</sup> valore anni, B.

<sup>6</sup> In Wilts.

<sup>7</sup> xv, B.

<sup>8</sup> Chedworth, Gloucesters.

<sup>9</sup> xv marcarum, B.

<sup>10</sup> Wollaston, Northants.

<sup>11</sup> lxiii marcarum, B.

<sup>12</sup> Edmondthorpe, Leices.

<sup>13</sup> In Leices.

<sup>14</sup> Higham Ferrers and Raunds, Northants.

<sup>15</sup> quorum omnium et singulorum possessionem custos et dicti fratres hospitalis ac hospitale predictum pacificam sunt adepti, ipsiusque hospitalis prius adepte possessiones adepti redditus ante assignacionem dotis presentem se ad annum valorem centum marcarum extendunt. Et post premissa idem dux, B.

<sup>16</sup> apostolicis, B.

Leycestrie perpetuis futuris temporibus volumus nuncupari, ac in eadem collegiata ecclesia decanum et tresdecim canonicorum secularium, quorum decanus predictus primus et principalis sit canonicus, et tresdecim vicariorum et trium clericorum ac sex choristarum et vnius ministri, qui ibidem perpetuo Domino seruant in diuinis; et ultra numerum quinquaginta pauperum virorum et quinque mulierum olim in hospitali de quo superius fit mencio, antequam in collegiatam erigeretur ecclesiam, antiquitus constitutum,<sup>1</sup> aliorum quinquaginta pauperum virorum et [aliarum] quinque mulierum, ipso premisso numero pauperum hactenus ordinato in dicta collegiata ecclesia imposterum plenarie obseruato, cum modis, formis et condicionibus infrascriptis, quos et quas de consensu dicti ducis exposuimus et ipse quantum in eo est exposuit coram nobis, et eos et eas diligenter examinauimus et inuenimus licitos et honestos ac licitas et honestas, attenta dotis et infra-scriptorum onerum exigencia, numerum statuimus presencium per tenorem. Aliaque<sup>2</sup> infrascripta de ipsis domini ducis assensu expresso et ipsis consensu ad ea accedente pro diuini cultus augmento ac ipsis ecclesie statu ordinamus, que salutaria nobis videntur et eciam oportuna, parochialis ecclesie et cuiuscunque alterius iure in omnibus semper saluo.<sup>3</sup>

[The preamble to C, which explains the reasons for the revision of the statutes, may be given properly at this point. The bishop of Lincoln was John Russell, translated from Rochester 1480, died 30th Dec. 1494; the pope Innocent VIII, crowned 12th Sept. 1484, died 25th July, 1492.

Vniuersis per presentes innotescat nos Johannem, permissione diuina Lincolniensem episcopum predictum litteras apostolicas sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Innocencii diuina providencia pape octauai, vera bulla plumbea cum filo canapis more Romane curie bullatas, non rasas, non abolitas nec in aliqua sui parte suspectas, per partem venerabilium virorum decani et capituli ecclesie noue collegiate beate Marie ville Leicestrie, nostre diocesis, nobis presentatas cum reuerencia recepisse, quarum tenor sequitur in hec verba:

Innocencius episcopus, seruos seruorum Dei, venerabilibus fratribus archiepiscopo Cantuariensi<sup>4</sup> et episcopo Lincolniensi salutem et apostolicam benediccionem. Deuotis supplicum precibus benignum impartientes assensum, ea libenter concedimus per que ecclesie presertim collegiate ac persone in illis diuinis obsequiis insistentes, sublatis quibusuis discensionum fomentis, per oportune prouisionis ministerium salubriter regi et feliciter valeant gubernari. Sane pro parte dilecti filii nostri decani ecclesie beate Marie Leicestrie, Lincolniensis diocesis, nobis nuper exhibita peticio continebat quod in predicta ecclesia sunt nonnulla statuta et ordinaciones a longo tempore citra edita, quorum aliqua obscura et confusa, aliqua vero imperfecta ac pro temporis et rerum qualitate minime utilia fore noscuntur, quo fit ut tam in electione decani et canonicorum siue prebendariorum dicte ecclesie quam alias inter decanum, canonicos siue prebendarios prefatos varie dissensiones et scandala sepenumero oriantur, et, nisi de

<sup>1</sup> numerum, B.

<sup>2</sup> in assignacione premissorum dictus dominus dux duxerit apponendos, et nos de consensu dicti ducis eosdem apponimus. Alia, B.

<sup>3</sup> The above is not in C, the preamble to which follows above.

<sup>4</sup> John Morton, translated from Ely 6th Oct. 1486, died 15th Sept. 1500.

remedio prouideatur oportuno, maiora indies exoriri sit formidandum ; verum si vobis, qui, ut idem decanus asserit, prosperum et felicem ipsius ecclesie successum desideratis, statuta et ordinaciones huiusmodi examinandi et obscura et confusa interpretandi et declarandi ac imperfecta mutandi et reformandi, necnon minus vtilia cassandi, reuocandi et annullandi, ac vtilia approbandi, confirmandi et eciam innouandi, aliaque prosperum et felicem statum dicte ecclesie concernencia, alias tamen licita et honesta de nouo condendi et statuendi licencia concederetur, ex hoc profecto dicte ecclesie bono regimini et gubernacioni oportuno consuleretur ac dissencionibus et scandalis huiusmodi obuiaretur ; quare pro parte decani nobis fuit humiliiter supplicatum ut dicte ecclesie statui et indemnitati in premissis oportune prouidere de benignitate apostolica dignaremur : Nos igitur, qui ecclesiarum omnium statum in melius dirigi nostris potissime temporibus supremis desideramus affectibus ac scandalis et dissencionibus libenter obuiamus, huiusmodi supplicationibus inclinati fraternitatи vestre, quociens [ut] infra decernimus vobis coniunctim uel diuisim videbitur, omnia et singula statuta et ordinaciones huiusmodi examinandi, interpretandi, declarandi, mutandi, reformandi, et inutilia totaliter cassandi et annullandi, vtilia vero approbandi, confirmandi et innouandi, ac alia prosperum et felicem statum dicte ecclesie concernencia, licita tamen et honesta, de nouo statuendi et condendi, ac iuramenta quecumque super illorum obseruacione per quoscumque prestita relaxandi, et que in premissis feceritis obseruari faciendi et mandandi, contradictores quoque et rebelles per cencuram ecclesiasticam et alia oportuna juris remedia appellacione postposita compescendi, necnon brachium seculare si opus fuerit inuocandi, aliaque omnia et singula in premissis et circa ea necessaria seu quomodolibet oportuna gerendi, disponendi et exequendi plenam et liberam auctoritate apostolica tenore presencium concedimus facultatem, non obstantibus premissis ac apostolicis, necnon bone memorie Othonis et Octoboni, olim in regno Anglie apostolice sedis legatorum, ac in prouincialibus et sinodalibus consiliis editis generalibus uel specialibus constitucionibus et ordinacionibus, ac dicte ecclesie statutis et consuetudinibus iuramento, confirmatione apostolica uel quavis firmitate alia roboratis, ceterisque contrariis quibuscumque, aut si aliquibus communiter uel diuisim a predicta sit sede indultum quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo in verbum de indulto huiusmodi mencionem. Data Rome apud sanctum Petrum anno incarnationis dominice millesimo ccccm octuagesimo (*sic*) octauo, sexto idus Maii, pontificatus nostri anno quarto.

Post quarum quidem litterarum apostolicarum presentacionem, per discretos viros magistros Johannem Sherman et Walterum Barbour, canonicos dicte ecclesie collegiate,<sup>1</sup> procuratores decani et capituli eiusdem loci per ipsorum sigillum commune atque alias sufficienter et legitime constitutos, quorum procuratoriorum tenores inferius continentur, nobis factam, ipsis procuratores vice et nominibus dominorum suorum predictorum

<sup>1</sup> Sherman was prebendary of the seventh prebend from 18th July, 1479, to his death before 17th May, 1498 : he was also rector of Wigston 1458-9—1498. Barbour was prebendary of the eighth prebend from 15th June, 1485, to his death before 11th

February, 1500-1 : he appears to have held the twelfth prebend with it from 24th September, 1485, to 26th February, 1488-9. See *Assoc. Archit. Soc. Reports and Papers*, xxxiii, 462, 463, 468.

nos debita cum instancia requisierunt ut ad execucionem contentorum in dictis litteris apostolicis nobis directis iuxta formam in eisdem nobis traditam procedere curaremus, atque, ut nichil eorum que in hac parte necessaria viderentur decesset, non solum libros statutorum illius loci quibus hactenus ipsi et predecessores sui vsi sunt, necnon eciam nonnullas litteras apostolicas tam commissionales quam confirmatorias, ac alias litteras et scripta nonnulla de et super statutis antedictis, vna cum fundacione et dotacionibus ecclesie collegiate supradicte per bone memorie prepotentes principes Henricum et Johannem, successive duces Lancastrie, factis et per quendam Johannem, tunc Lincolnensem episcopum, predecessorum nostrum, auctoritate apostolica acceptatis et pro sufficientibus reputatis, realiter exhibuerunt ac nobis inspicienda et examinanda effectualiter tradiderunt. Super quibus omnibus nos nos ipsos matura deliberacione per multa et varia temporum intersticia longe infra decennium de quo in predictis litteris apostolicis fit mencio<sup>1</sup> debite informantes, ac onus exequendi dictum mandatum apostolicum reuerenter ut tememur in nos assumentes, visis, lectis et intellectis statutis omnibus et singulis prelibatis, tam ipsis que in vita et de consensu prefati principis Henrici, quondam ducis Lancastrie, primi eiusdem collegii fundatoris, quam aliis que in vita ac de consensu strenuissimi eciam principis Johannis, immediati successoris eiusdem Henrici in ducatu Lancastrie supradicto, per prefatum predecessorum nostrum Johannem Lincolnensem episcopum auctoritate predicta facta et ordinata fuerunt, decreuimus, insequendo pene per omnia eundem ordinem sub quo singula capitula ipsorum statutorum ab inicio (*sic*) locata sunt, tales et tot ordinaciones ex premissis et aliis rationabilibus consideracionibus simul in unum opus redigere, statuere et framiare, que et quot ad prosperum et felicem statum dicti collegii, temporis et rerum qualitate pensata, pro nostra discrecione sufficere videbantur, superfluis et inutilibus resecatis, cassatis et in istud decretum nullatenus insertis, aliis que obscura, confusa seu imperfecta apparebant per sanas interpretaciones, declaraciones, mutaciones et reformaciones, de quibus infra in variis capitulois poterit apparere, ad conuenientem et consentaneum statuendi modum pro temporum et rerum exigencia ut prefertur redactis. Descendendo igitur ad propositum statuimus (etc. as follows immediately below).]

i. [QUOD PROFICIENDI SVNT SACERDOTES.]<sup>2</sup> *Statuimus*<sup>3</sup> et eciam ordinamus quod decanus, canonici et vicarii omnes et singuli ecclesie prediche tempore institutionis et admissionis *ipsorum* debent<sup>4</sup> esse in sacerdotali ordine constituti.

ii. [INTITVLACIO NOMINVM PREBENDARVM.]<sup>5</sup> *Item*,<sup>6</sup> sicut *per nos*<sup>7</sup> in superioribus<sup>8</sup> constitutum fore dinoscitur tresdecim canonicos esse debere ecclesie collegiate prediche, sic, sequendo tradiciones canonum, tresdecim tantum esse debere prebendas statuimus in eadem, sub nominibus infra-scriptis intitulandas, videlicet prima, secunda, tercia, quinta, sexta,

<sup>1</sup> There is no mention of this period in the letters apostolic as quoted above.

visitation records that they were numbered in the copies at Leicester.

<sup>2</sup> In primis statuimus, B.

<sup>4</sup> eorundem debent, B, C.

<sup>5</sup> Included in cap. 1, C.

<sup>6</sup> Ac, C.

<sup>7</sup> Omitted in C.

<sup>8</sup> annis, C.

Decani et canonici debent esse in sacerdotio constituti tempore admissionis sue. The chapters are not numbered in the Lincoln copies, but we know from references in

septima, octaua, nona, decima, undecima, duodecima et tercia decima; quarum prima ex parte australi perpetuo sit annexa decano, canonico principali ecclesie predicte, et suis<sup>1</sup> canonicatui [et prebende].

iii. Item<sup>2</sup> statuimus et ordinamus quod in prepositum, *sacristam et elemosinarium<sup>3</sup>* ecclesie predicte quidam de canonicis eiusdem *singillatim<sup>4</sup>* sub modo et forma inferius denotatis preficiantur, qui sic electi ipsa officia per decanum suscipere compellantur, sub pena amacionis a canoniis et *prebendis<sup>5</sup>* suis quas obtinent in ecclesia antedicta, si ipsa officia noluerint admittere gratanter et affectuose.<sup>6</sup>

iv. [ASSIGNACIO STALLORVM DECANI ET ALIORVM.]<sup>7</sup> Item statuimus et ordinamus quod decanus ecclesie predicte primum ex parte dextera eiusdem [ac prepositus secundum ex eadem parte, dictusque sacrista primum ex parte sinistra, et elemosinarius secundum ex eadem parte] *ecclesie memoratae in choro eiusdem habeant stallois ipsis pro tempore quo in huiusmodi prefuerint officiis<sup>8</sup>* intitulatos.

v. [ASSIGNATIO PROVENTVVM DECANATVS ET PREBENDE ANNEXE ET TERMINORVM SOLVCIONIS.]<sup>9</sup> Item ordinamus quod decanus ecclesie predicte qui erit pro tempore pro porcione sui decanatus et *eius<sup>10</sup>* nomine xl marcas sterlingorum, necnon canonicatus et prebende *suorum xx<sup>11</sup>* marcas sterlingorum<sup>12</sup> per manus prepositi ipsius ecclesie<sup>13</sup> ad quatuor anni terminos, videlicet in prima die mensis Nouembris, prima die mensis Februarii, prima die mensis Maii et prima die mensis Augusti per porciones *persoluendas<sup>14</sup>* in pecunia numerata vel rebus aliis, si dictus decanus res huiusmodi acceptare duxerit in *solutum<sup>15</sup>* tanti valoris, iuxta communem estimacionem rerum huiusmodi in illa patria tunc currentem, pro sua sustentacione et omnibus oneribus incumbentibus eidem debite supportandis imperpetuum percipiat annuatim.

vi. [ASSIGNACIO PROVENTVVM PREBENDARVM CETERARVM.]<sup>16</sup> Item statuimus et ordinamus quod singuli ceteri canonici suarum prebendarum nomine ac pro suis prebendis singulis *xx<sup>17</sup>* marcas sterlingorum in pecunia numerata vel rebus aliis modo premisso imperpetuum annuatim percipient

<sup>1</sup> suo, C.

<sup>2</sup> Cap. 3, as arranged in A, B; cap. 2, C.

<sup>3</sup> Cantorem et thesaurarium, C.

<sup>4</sup> Omitted, C.

<sup>5</sup> Omitted, C.

<sup>6</sup> C adds: prouiso tamen ut, super allegacione et probacione infirmitatis aut alii alterius impedimenti legitimi, liceat decano seu ipsius locumtenenti nominatum seu electum huiusmodi a susceptione officii pro illa vice decernere excusandum.

<sup>7</sup> Cap. 4, A, B; cap. 3, C.

<sup>8</sup> In B the assignment of special stalls to the provost, etc., was omitted, and instead of the italicised words we have: *in choro ipsius ecclesie habeant stalla (sic) sibi decanatus et canonicatus suorum nomine intitulata, et ceteri canonici ecclesie predicte ceteros stallois ipsis suarum prebendarum nomine.* In C this is followed, with the correction of the first clause: *in choro*

*eiudem ecclesie habeat stallum, etc., intitulatum, etc.*

<sup>9</sup> Cap. 5, A, B; cap. 4, C. In margin of C: *Porcio decani tam ratione decanatus quam prebende.*

<sup>10</sup> eiusve, C.

<sup>11</sup> decem, B. The reasons for this reduction will be seen in the text of the codicil to B, which will be found at the end of the founder's statutes. See no. lxxxvi below.

<sup>12</sup> C adds: *vna cum sex caretatis feni et decem quarteris auenarum uel pisarum de bonis ecclesie antedicte.* Cf. no. lxxxvii below.

<sup>13</sup> C adds: *dictis pecuniarum summis.*

<sup>14</sup> persoluendis, C.

<sup>15</sup> solucionem, C.

<sup>16</sup> Cap. 6, A, B; cap. 5, C. In margin of C: *Porcio cuiusque canonici.*

<sup>17</sup> decem, B. See nos. lxxxviii, lxxxix below for the augmentation of this sum to 20 marks.

equalibus porcionibus per minus prefati prepositi persoluendas terminis antedictis.

vii. [RECOMPENSACIO LABORVM PREPOSITI.]<sup>1</sup> Statuimus nichilominus et ordinamus quod huiusmodi prepositus pro oneribus officio prepositione incumbētibus inferius describendis debite supportandis annuatim sibi retineat de bonis ecclesie predicte in recompensacionem sui laboris *decem*<sup>2</sup> marcas dictæ monete in pecunia numerata vel rebus aliis modo premisso equis porcionibus terminis memoratis.<sup>3</sup>

viii. [ASSIGNACIO PROVENTVVM PRO OFFICIO SACRISTE AD ONERA SVPPORTANDA.]<sup>4</sup> Item statuimus et ordinamus quod prefatus<sup>5</sup> sacrista pro oneribus<sup>6</sup> officio *sacristarie*<sup>7</sup> incumbētibus inferius describendis efficaciter et debite supportandis *xx marcas*<sup>8</sup> (*sic*) sterlingorum vltra porcionem prebende sue in pecunia numerata vel rebus aliis modo premisso per manus dicti prepositi ad quatuor anni terminos superius expressatos<sup>9</sup> per equeales porciones percipiat annuatim.

ix. [ASSIGNACIO STIPENDIORVM VICARIOVVM.]<sup>10</sup> Vicarii *siquidem*<sup>11</sup> ecclesie predicte singuli *singulis septimanis die sabbati ad magnam missam in choro existentes statim post offertorium euangeli<sup>12</sup> suarum vicariarum nomine et ad suum stipendum pro septimana precedenti<sup>13</sup> *xii denarios* et singuli eorum *pro induimenti et aliis necessariis suis xxvi s. et viii d. vel ipsorum valorem in auro*<sup>14</sup> per equeales porciones ad quatuor anni terminos *designatis*<sup>15</sup> de bonis ipsius ecclesie *per manus dicti prepositi persoluendos*<sup>16</sup> percipient annuatim.*

x. [ASSIGNACIO STIPENDIORVM TRIVM CLERICORVM]<sup>17</sup> Item statuimus et eciam ordinamus quod quilibet trium clericorum predictorum pro stipendiis suis *xl solidos* equis porcionibus terminis predictis set pro robis vnam marcam monete prelibate contra festum Natalis Domini] de bonis communibus ecclesie predicte per manus prepositi supradicti percipiatur annuatim.<sup>18</sup>

xi. [ASSIGNACIO ALIMENTORVM CHORISTARVM.]<sup>19</sup> Statuimus insuper quod sacrista ecclesie predicte pro victualibus singulorum choristarum predictorum *xl s. dicte monete*<sup>20</sup> per equeales porciones terminis supradictis, [et pro robis et tunicis yemilibus et aliis necessariis eorundem tresdecim solidos et *iiii d.* per manus prepositi eidem sacriste de bonis communibus ecclesie antedicti in festo sancti Michaelis persoluendos, eisdem choristis ministrandos percipiatur annuatim].<sup>21</sup>

<sup>1</sup> Cap. 7, A, B; cap. 6, C.

<sup>2</sup> quinque, B; duodecim, C. See no. xc below.

<sup>3</sup> C adds: *vna cum feno, litera et prebindis pro equis suis inferius assignatis. Cf. no. xci below.*

<sup>4</sup> Cap. 8, A, B; cap. 7, C.

<sup>5</sup> cantor olim, C.

<sup>6</sup> laboribus et, B; labore et, C.

<sup>7</sup> cantoris, C.

<sup>8</sup> *xx solidos, B; xl solidos, C. See no. xcii below.*

<sup>9</sup> vel saltem semel in anno, C.

<sup>10</sup> Cap. 9, A, B; cap. 8, C, beginning: Item statuimus quod.

<sup>11</sup> Omitted, C.

<sup>12</sup> Omitted, C.

<sup>13</sup> Omitted, C.

<sup>14</sup> B merely alter: *xxvi s. et viii d. to xx et sex solidos.* For the who's passage C has: *lxviii s. viii d. sterlingorum uel auri.*

<sup>15</sup> superius assignato, C.

<sup>16</sup> Omitted, C.

<sup>17</sup> Cap. 10, A, B; cap. 9, C.

<sup>18</sup> C adds: *vna cum xiii s. iiii d. pro robis vltra xl s. antedictos. See no. xcii below.*

<sup>19</sup> Cap. 11, A, B; cap. 10, C.

<sup>20</sup> percipiatur, B.

<sup>21</sup> See no. xciv below. The statute runs in C: Item statuimus quod in ecclesia predicta sint sex pueri choriste ad nominationem cantoris, per decanum, si idonei

xii. [POTESTAS DECANI PONENDI PAUPERES IN DOMO ELEMOSINARIA CVM LIMITACIONE PORCTIONVM SVARVM.]<sup>1</sup> Item statuimus et ordinamus quod ultra numerum predictorum pauperum virorum et mulierum, sicut prefertur, antiquitus constitutum per decanum ecclesie predice addantur premisso numero ac recipientur et ponantur in ecclesia collegiata predicta vna cum predictis I viris et quinque mulieribus alii I viri pauperes et alie quinque mulieres ad deseruendum pauperibus predictis; quorum quidem virorum pauperum quilibet pro singulis diebus vnum denarium [quarterio frumenti summam ix s. in illis partibus non excedente:—FORMA AVGENDI PORCIONES PAUPERVM IN CASV CARISTIE FRVMENTI]<sup>2</sup>—si vero ad x s. vel ultra quarterium frumenti inibi vendatur, dictorum virorum pauperum singuli singulos iii obolos pro diebus singulis] ebdomadatim, dictarumque decem mulierum singule pro singulis diebus [annuatim, quocunque frumenti precio ibidem currente, singulis diebus] Venris septimanatim *tam viri quam mulieres huiusmodi*<sup>3</sup> per elemosinarium predictum vel alium eius nomine de bonis communibus ecclesie predice per ipsius loci prepositum seu alium canonicum ipsius ecclesie suo nomine dicto elemosinario *in principio cuiuslibet mensis*<sup>4</sup> persoluendos recipient et habebunt.—[QVID AGENDVM SIT DE STIPENDIIS PAUPERVM PRO TEMPORE DEFICIENCIVM DE INTEGRO NVMERO]—Quod si forsan contingat imposterum huiusmodi pauperum numerum, centum videlicet virorum et decem mulierum ibidem quocunque modo non existere, statuimus et ordinamus tantam et totam pecunie summam, quam et quantam illuc pauperes viri et mulieres, si in pleno predicto numero positi consisterent, forent recepturi, percipient et habeant viri pauperes et mulieres pro tunc existentes ibidem.<sup>5</sup>

fuerint, admittendi, qui in habitu et tonsura sub regime cantoris ad modum choristarum in ecclesia Sarum (*sic*) ministrent in ecclesia supradicta. Stent eciam dicti choriste in mensa vnius vel duorum canoniconorum ad dispositionem decani. Recipient canonici pro ipsumchoristarum mensa de lxxiiii s. lxxiiii d. eisdem canonicis singulariter pro singulis choristis per manus prepositi imposterum ad quatuor anni terminos supradictos persoluendis racionabilem summam iudicio decani limitandam, residuum predictorum lxxiiii s. lxxiiii d. circa eorundem choristarum indumenta et alia necessaria, uel saltem ad eorundem choristarum maiorem utilitatem, decano id sciente, fideliter expendendo. Predictos eciam choristas in dominibus canoniconum in quorum mensa stabunt, uel saltem infra dictum collegium, pernoctare et eosdem canonicos ad ipsumchoristarum informacionem moribus et scientia volumus obligari.

<sup>1</sup> Cap. 12, A, B; cap. 11, C.

<sup>2</sup> See no. xcix below.

<sup>3</sup> vnum denarium cum obolo annuatim, B.

<sup>4</sup> septimanatim, B.

<sup>5</sup> The statute runs thus in C: Item insequendo vim et effectum statutorum

antedictorum, quorum primaris numerum I pauperum ultra quinque mulieres pauperes seruitrices ordinarent, et posteriora statuta similem per omnia numerum pauperum et mulierum seruitricum addiderunt, ut essent ibi centum pauperes et decem mulieres seruitrices omni tempore futuro ad onus et expensas collegii antedicti, statuimus et ordinamus quod quilibet predictorum pauperum pro diebus singulis vnum denarium ebdomadatim, dictarumque decem mulierum singule pro singulis diebus septimanatim vnum denarium cum obolo annuatim per thesaurarium predictum vel alium eius nomine de bonis communibus ecclesie predice per ipsius loci prepositum seu alium canonicum ipsius ecclesie suo nomine dicto thesaurario septimanatim persoluendos recipient et habebunt. Quod si forsan contingat imposterum huiusmodi centenarium pauperum numerum et decem mulierum quocunque modo diminui, statuimus et ordinamus tantam et totam pecunie summam, quam et quantam illic pauperes tam viri quam mulieres antedictae, si in pleno predicto numero ibidem existerent, forent recepturi, percipient et habeant illi tam viri quam mulieres pauperes, quos tunc ibidem reperiri contigerit prius ad ipsam elemosinam admissos.

xiii. [DE AMOVENDIS PAVPERIBVS BRIGOSIS.]<sup>1</sup> Item ordinamus quod, si quis de numero pauperum<sup>2</sup> residencium in collegio huiusmodi inuentus fuerit notorie nocivus, rixosus aut nimis contumeliosus, aut aliter super aliquo crimine notabili coram decano ecclesie predicte summarie conuictus fuerit, extunc ab eodem loco per eundem decanum amoueatur omnino, et alius indigens *loco eius per eundem decanum*<sup>3</sup> protinus subrogetur.—[DE PAVPERIBVS IN LEPRAM INCIDENTIBVS.]<sup>4</sup> Si quis vero pauperum huiusmodi post ingressum in lepram incidet, expellatur de loco illo et ponatur in domo ad finem ville Leycestrie, quam idem dux pro leprosis edificare intendit, et detur sibi singulis diebus quantum vnum alias pauper percipit in collegio antedicto.—[DE PAVPERIBVS CONVALESCENTIBVS EXPELLENDIS.]<sup>5</sup> Si vero aliquis<sup>6</sup> pauperum predictorum de infirmitate conualuerit, ita quod per laborem sibi possit victimum querere<sup>6</sup> et vestitum, expellatur de dicto loco, et alius debilis et pauper loco eius subrogetur.

xiv. [DE TVNICIS ET CAPICIIIS PAVPERVM MVLIERVM.]<sup>7</sup> Item statuimus quod quelibet decem mulierum seruiticum pauperum predictorum per manus elemosinarii antedicti pro tunicis et capucis quinque solidos sterlingorum in festo Exaltacionis sancte Crucis percipiat annuatim.]

xv. [DE TVNICIS ET CAPICIIIS XL PAVPERVM DE INTEGRO NVMERO CENTVM PAVPERVM.]<sup>8</sup> Item statuimus quod xl pauperes de numero dictorum centum pauperum in ipsa ecclesia ponendorum, et qui in ea residentes seu remanentes existant, pro tunicis et capucis suis in dicto festo Exaltacionis vi li. tresdecim solidos et iiii d. sterlingorum a dicto preposito recipiendos per dictum elemosinarium inter ipsos equaliter diuidendos percipient annuatim.]

xvi. [DE LECTIS PAVPERVM DE NOVO ADDITORVM.]<sup>9</sup> Insuper ordinamus quod predicti l viri pauperes et quinque mulieres ultra antiquum numerum olim in hospitali, antequam in ecclesiam collegiatam erigeretur, statutum et obseruatum additi de nouo lectos habeant, prout de aliis pauperibus in dicto hospitali olim existentibus fuit primitus ordinatum.]

xvii. [QVOD OMNES PAVPERES CONIACEANT IN VNA DOMO ET MISSAS IBIDEM AUDIANT.]<sup>10</sup> Insuper omnes predicti pauperes in vna *coniaceant*<sup>11</sup> simul domo, in qua capellam construi ordinamus, et in eadem capella eorundem vnam, videlicet in aurora diei cuiuslibet, et aliam circiter horam nonam per duos vicarios, per dictos decanum et capitulum singulis ebdomadis ad id assignandos, dictis pauperibus quolibet die statuimus missas celebrari, quod pauperes huiusmodi coniuentes et existentes in domo eleuationem corporis Christi in missis in ipsa capella dicendis ad deuocationem valeant intueri.<sup>12</sup>

<sup>1</sup> Cap. 13, A, B; cap. 12, C.

<sup>2</sup> seu mulierum seruiticum, B, C.

<sup>3</sup> Omitted, C.

<sup>4</sup> See no. c below.

<sup>5</sup> Si quis vero, B, C.

<sup>6</sup> adquerere, B, C.

<sup>7</sup> Cap. 14, A. Not in B, C.

<sup>8</sup> Cap. 15, A. Not in B, C. See no. ci below.

<sup>9</sup> Cap. 16, A. Not in B, C. See no. cii below.

<sup>10</sup> Cap. 17, A; cap. 14, B; cap. 13, C.

<sup>11</sup> communii iaceant, B.

<sup>12</sup> The statute runs in C: Item ordinamus quod predicti pauperes in vna communione, in qua capella pro eis constructa est, iaceant simul, nisi a dicto hospitali, cum de licencia decani eos deuillare contigerit, absentes inuenti fuerint, quam tamen licenciam ultra xxx dies in anno simul aut interpolatim nullatenus concedi volumus. In qua quidem capella eorundem vnam missam circa aurora diei cuiuslibet secundum dispositionem capituli, et aliam circiter horam decimam de horologio pro discrecione cantoris per duos vicarios a dicto decano seu ipsis locumtenente et capitulo singulis ebdomadis ad id assignandos, seu alios de habitu collegii volentes vices ipsorum gratariter suplere dictis pauperibus quolibet-

xviii. [PENA PREPOSITI NON SOLVENTIS CANONICIS PROVENTVS PREBENDARVM SVARVM.]<sup>1</sup> Item statuimus et ordinamus quod, si prepositus in solucione xx<sup>2</sup> mīcarum vel rerum aliarum modo quo premititur soluendarum singulis canoniciis ecclesie predice annuatim facienda in terminis ad hoc superiorius constitutis seu per mensem continuum extunc proxime sequentem<sup>3</sup> cessauerit, extunc ab officio suo per decanum ammoueatur predictum, et alias ydonsus eius loco infra viii dies extunc proxime futuros eligatur sub forma inferius annotata, et pro cessationibus singulis terminorum quorumcunque singulis canoniciis, in quorum cuiusvis porcionis solucione pro quoquaque termino cessauerit negligenter, dimidiam marcam sterlingorum *infra viii dies extunc*<sup>4</sup> post predictum mensem proxime sequentes de porcione sua propria soluere compellatur.<sup>5</sup>

xix. [DE IVRE PRESENTANDI DECANVM PRIMVM.]<sup>6</sup> Item statuimus et ordinamus quod primus decanus in ipsa ecclesia ponendus ad presentacionem predicti ducis, ipsiusve locum tenentis si absens fuerit a regno Anglie, dicto domino Lincolnensi episcopo faciendam admittatur, instituatur ac inducatur per ipsum vel<sup>7</sup> alium de mandato eiusdem.

xx. [DE FORMA CREACIONIS ALIORVM DECANORVM SVCEDECENCIVM.]<sup>8</sup> Item statuimus<sup>9</sup> quod decanus *quiscumque*<sup>10</sup> ecclesie predice qui erit pro tempore post primi decani eiusdem creacionem sic fiat in ecclesia memorata, videlicet, vacante dicto decanatu, infra dies quindecim extunc proxime sequentes capitulum ecclesie predice *tres*<sup>11</sup> ydoneores personas eiusdem capituli ad precessendum in officio decanatus predicti iuxta conscientias suas nobili viro domino Henrico, duci Lancastrie, si tunc in regno Anglie presens fuerit, alioquin, ipso a dicto regno absente, eiusdem ducis locum tenenti in Anglia, et post deceasum eiusdem ducis ipsius heredi si masculus fuerit,<sup>12</sup> alioquin, si hereditatem ipsius ducis inter feminas diuidi contigerit, tunc ille (*sic*) que comitatum Leycestrie obtinebit, et, si ipsum comitatum Leycestrie [inter ipsas] diuidi contigerit, tunc obtinenti principalius dominium ipsius comitatus cum villa Leycestrie et castro eiusdem nominent et nominare teneantur per suas litteras patentes<sup>13</sup> sigillo communis predicti capituli consignatas. [DE PRESENTACIONE DECANI.] De quibus personis sic nominatis prefatus dominus dux, seu eius locum tenens, ipso a dicto regno Anglie absente, et post deceasum ipsius ducis eius heres si sit masculus, vel alias,<sup>14</sup> ut prefetur, vnum de nominatis predictis, quem sibi magis viderit vel viderint expedire, sic nominatum in decanum et canonicum ecclesie predice preficiendum teneatur et teneantur infra mensem extunc proxime sequentem domino Lincolnensi episcopo, loci diocesano, qui erit pro tempore, seu custodi spiritualitatis ecclesie Lincolnensis, sede ipsius vacante, ad decanatum

die statuimus celebrari, ad finem ut pauperes huiusmodi coniacentes et existentes in domo eleuacionem corporis Christi in missis in ipsa capella dicendas ad deuotionem valeant intueri; die tamen paraseues in numero dierum predictorum quo ad onus missarum huiusmodi nullatenus comprehenso.

<sup>1</sup> Cap. 18, A ; cap. 15, B ; cap. 14, C.

<sup>2</sup> decem, B.

<sup>3</sup> negligenter, C.

<sup>4</sup> Omitted, C.

<sup>5</sup> In C follows the note: Sequuntur quinque alia capitula statutorum anti-

quorum seriatim quibus nichil adiicimus neque detrahimus. Habent enim talia verba que sequuntur.

<sup>6</sup> Cap. 19, A ; cap. 16, B ; cap. 15, C.

<sup>7</sup> per, B, C.

<sup>8</sup> Cap. 20, A ; cap. 17, B ; cap. 16, C.

<sup>9</sup> et ordinamus, B, C.

<sup>10</sup> quicumque, C.

<sup>11</sup> duas, B, C.

<sup>12</sup> vel feminine filie, si una fuerit dumtaxat heres dicti ducis insoludum, B, C.

<sup>13</sup> cum, C.

<sup>14</sup> vel alia, B, C.

et canonicatum predictos presentare. Qui sic ut premittitur presentatus decanus et canonicus perpetuus in dicta ecclesia per eundem episcopum seu custodem canonice instituatur, postquam de ipsorum decanatus et canonicatus vacacione ac meritis huiusmodi presentati constiterit eisdem—[INDVCCIO DECANI LEYCESTRIE PER SACRISTAM AD MANDATVM EPISCOPI]<sup>1</sup>—ac per *sacristam*<sup>2</sup> ecclesie predice in corporalem possessionem decanatus et canonicatus huiusmodi ac prebende eidem annexe iuriumque et pertinenciarum eorundem ad mandatum episcopi seu custodis predictorum inducatur, et eidem stallus in choro et locus in capitulo ecclesie predice decano debiti per ipsum *sacristam*<sup>3</sup> assignentur: cui quidem decano per loci diocesanum seu custodem antedictos cura et regimen eiusdem ecclesie committantur.<sup>4</sup>

xxi. [MODVS PRESENTANDI CANONICOS AD PREBENDAS.]<sup>5</sup> Item statuimus et ordinamus quod omnes et singuli ad canonias et prebendas ecclesie prediche admittendi presententur sub nominibus *prebendis* superius *intitulatis*<sup>6</sup> episcopo Lincolnensi sede plena, vel ea vacante officiali seu custodi spiritualitatis eiusdem per dominum ducem Lancastrie, ipso viuente, et post eius decessum per heredes suos, de quibus quidem heredibus dicti ducis presentacionem decani facere debentibus in ordinacione presenti superius est *prouisum*<sup>7</sup>—[ADMISSION PRESENTATORVM CANONICORVM PER EPISCOPVM FACTA PRIVS INQVISICIONE]—et facta inquisitione de vacacione prebende et de moribus et vita presentati, si habilis et ydoneus inueniatur, absque difficultate quacunque admittatur ad huiusmodi canonicatum et prebendam et instituatur in eisdem,—[INDVCCIO CANONICORVM PER DECANVM AD MANDATVM EPISCOPI]<sup>8</sup>—ac per decanum ecclesie predice ad mandatum episcopi seu officialis aut custodis spiritualitatis, sede vacante, recipiatur in canonicum et in fratrem, ac sibi stallus in choro et locus in capitulo prebende sue competentes assignentur modo et forma que sequitur. [MODVS INSTALLANDI CANONICOS.] Cum enim aliquis ydoneus fuerit loci diocesano presentatus ad canonicatum et prebendam ecclesie supradicte seu, ecclesia Lincolnensi vacante, officiali vel custodi spiritualitatis eiusdem, et per eundem canonice institutus, veniat ad decanum ecclesie predice cum litteris domini episcopi Lincolnensis seu officialis aut custodis predictorum, continentibus qualiter sit admissus: cui tunc assignet decanus locum in capitulo prebende huiusmodi competentem, *ibidem*<sup>9</sup> tradendo sibi possessionem per textum euangelii, canonicis alis tunc psallentibus psalmum, Ecce quam bonum et quam iocundum. Et dum psalmus ille cantabitur, canonicus nouus huiusmodi osculabitur primo decanum, si presens fuerit, aut suum locum tenentem: deinde ceteros canonicos ordinate. Finito autem psalmo cum Gloria patri, Kyrieleysen Christeleyson Kyrieleysen, subsequenter dicatur Pater noster; et interim admissus iaceat superpinus<sup>10</sup> super terrain, indutus superpellicio, *amocia*<sup>11</sup> et capa nigra, et dicatur per decanum vel eius

<sup>1</sup> This note occurs also in B, without LEYCESTRIE. B is careful to emphasise the bishop's rights over the college.

<sup>2</sup> cantorem, C.

<sup>3</sup> cantorem, C.

<sup>4</sup> Badds: Et si contingat quod predictus dominus dux vel eius heres seu eius heredes non presentauerit seu non presentauerint infra mensem, vt prefertur, vnum de prenominatis antedictis, volumus et ordinamus

de consensu dicti ducis quod tunc presentacio dicti decani ad capitulum antedictum illa vice deuoluatur. This is not in C.

<sup>5</sup> Cap. 21, A; cap. 18, B; cap. 17, C.

<sup>6</sup> prebendarum . . . intitulatarum, C.

<sup>7</sup> expressum, C.

<sup>8</sup> Also in B.

<sup>9</sup> ibi, B, C.

<sup>10</sup> superpinus is apparently meant.

<sup>11</sup> amysia de grysio, B; amesia de grisio, C.

vices gerentem, Et ne nos,<sup>1</sup> Saluum fac seruum tuum Domine, Deus meus sperantem in te, Nichil proficiet<sup>2</sup> inimicus in eo et filius iniquitatis, etc., Domine Deus virtutum, Domine exaudi, Dominus vobiscum, Oracio Acciones nostras, etc. Quibus sic expletis, statim dictus nouus canonicus iurabit obedienciam decano et successoribus eiusdem; quem ducat decanus tunc in ecclesiam et installeth eum in stallo sue intitulato prebende, faciatque dicto prebendario litteras patentes sub sigillo communi capituli testimoniales super installacione premissa.

xxii. [QVOD QUILIBET CANONICVS TENETVR CONFERRE VNAM CAPAM PROCESSIONALEM VEL XL SOLIDOS ECCLESIE.<sup>3</sup>] Item statuimus et ordinamus quod quilibet canonicus in ecclesia predicta prebendatus infra annum a tempore admissionis ipsius et installationis vnam capam processionalem decentem, vel loco eius xl. s. sterlingorum pro huiusmodi capa emenda ecclesie predicte teneatur conferre.]

xxiii. [DE VICARIIS ADMITTENDIS.]<sup>4</sup> Item statuimus quod tresdecim vicarii predicti, antequam admittantur, decani et capituli vel maioris et sanioris partis eiusdem ecclesie subeant examen qualiter sciant legere seu cantare, et si inueni fuerint bone vite et conuersacionis honeste ac alias habiles et ydonei, per decanum predictum et capitulum ad nominacionem eiusdem decani admittantur. [DE VICARIIS INHONESTIS AMOVENDIS.] Si autem eorum aliquis in honeste vite iudicio decani et maioris partis canonicorum reperiatur seu inhabilis, repellatur omnino, et per ipsos decanum et capitulum alius provideatur et ponatur in eadem infra dies quindecim tunc sequentes.<sup>5</sup> [DE STIPENDIO VICARII STALLI VACANTIS: APPLICETVR FABRICE ECCLESIE.] Quodque a tempore vacacionis stalli vicarii cuiuscunque stipendum quod foret<sup>6</sup> vicarius stallum occupans percepturus<sup>7</sup> pro toto tempore<sup>8</sup> vacacionis eiusdem ad fabricam ecclesie predicte<sup>9</sup> integraliter conseruetur.

xxiv. [DE HABITV DECANI, CANONICORVM ET VICARIOVM IN ECCLESIA ET CHORO.]<sup>10</sup> Ad hec<sup>11</sup> statuimus<sup>12</sup> quod predicti decanus et canonici cum capis nigris, superpelliciis albis et amociis<sup>13</sup> de griseo<sup>14</sup> sicut ceteri canonici ecclesiarum cathedralium, necnon predicti vicarii in superpelliciis albis, -cenis nigris et amociis<sup>15</sup> de panno nigro cum nigro bogeto<sup>16</sup> fururatis,<sup>17</sup> sicut alii vicarii ecclesiarum cathedralium, diebus singulis in ecclesia predicta dum in ipsa matutinis, vesperis et horis canonicis interfuerint, incedere teneantur. [DE HABITV EORVNDEM RESIDENCIVM IN COLLEGIO.] Vtantur

<sup>1</sup> inducas, C.

<sup>2</sup> proficiat, C.

<sup>3</sup> Cap. 22, A. Not in B or C.

<sup>4</sup> Cap. 23, A; cap. 19, B; cap. 18, C.

<sup>5</sup> B, followed by C, runs as follows: Item statuimus et ordinamus de consensu dicti ducis quod quilibet canonicus presentet vicarium suum decano ecclesie antedicto habilem et ydoneum moribus et scientia, et quod examinetur per decanum et tres canonicos capituli ecclesie memorate, antequam admittatur, et quod huiusmodi presentatio fiat infra quindecim dies a tempore vacacionis dictae vicarie. Alioquin, si minus ydoneum presentet, vel infra dictum tempus presentare negligenter omittat, collacio

dictae vicarie et eiusdem vicarii prefixio (sic) ad decanum antedictum qui pro tempore fuerit illa vice deouluatur.

<sup>6</sup> fuerat, C.

<sup>7</sup> percepturus, C.

<sup>8</sup> pro tempore tocius, B; pro tempore, C.

<sup>9</sup> seu ad alium vsum magis necessarium, B, C.

<sup>10</sup> Cap. 24, A; cap. 20, B; cap. 19, C.

<sup>11</sup> adhuc, C.

<sup>12</sup> et ordinamus, C.

<sup>13</sup> amisiis, B; amiseis, C.

<sup>14</sup> grisio, B, C.

<sup>15</sup> amisiis, B, C.

<sup>16</sup> bogeto vel sindone, B; bugeto vel sindone, C.

<sup>17</sup> furratis, C.

eciam *decanus et canonici memorati tunicis*<sup>1</sup> et *supertunicis*<sup>2</sup> talaribus *atque clausis et caligis dumtaxat nigri coloris, cum ipsos in dicta ecclesia contigerit residere.*<sup>3</sup>

xxv. [DE VNO TRIVM CLERICORVM MINISTRANTE CIRCA ALTARE.]<sup>4</sup> Statuimus insuper quod in ecclesia predicta sit vnuus clericus de numero dictorum trium clericorum honestus, *non coniugatus*,<sup>5</sup> in superpellicio et capa nigra ministrans circa magnum altare pro luminaribus accendendis, vestimentis complicandis et aliis operibus faciendo ibidem necessariis.

xxvi. [DE OFFICIS CETERORVM DVORVM CLERICORVM.]<sup>6</sup> Ordinamus eciam quod de dicto numero trium clericorum sint alii duo clerici in ecclesia predicta pro pulsacione campanarum et ad *iuuandum presbiteros in nauis ecclesie in altaribus celebrantes in missis suis dicendis.*<sup>7</sup> [DE PRESENTACIONE ET ADMISSIONE TRIVM CLERICORVM.] Qui quidem tres clerici per *sacristam*<sup>8</sup> presentabuntur decano, et per ipsum, si fuerint habiles, admittentur.<sup>9</sup>

xxvii. [DE NOMINACIONE ET ADMISSIONE SEX CHORISTARVM.]<sup>10</sup> Item ordinamus quod in dicta ecclesia sint sex pueri choriste ponendi, qui ad nominacionem sacriste eiusdem per decanum predictum admittantur; qui eciam in capis nigris et superpelliciis in ecclesia incedant antedicta et ministrent in eadem iuxta modum choristarum ecclesie Sarisberiensis: et erunt sub custodia et regimine sacriste ecclesie antedicte.

xxviii. [DE DEFVTACIONE VIRGARI ECCLESIE ET EIVS OFFICIO.]<sup>11</sup> Item ordinamus quod sit *vnuus laicus vel clericus*<sup>12</sup> coniugatus, seu alius honeste conuersacionis et bone fame, seruiens in dicta ecclesia ad nominacionem et posicionem decani predicti, qui virgam albam coram decano et canonicis tempore introitus ad magnam missam et exitus, *et toto tempore eiusdem*,<sup>13</sup> et tempore matutinarum, vesperarum et aliarum horarum canonicarum, et dum incensent altaria, honorifice portabit. Claudet eciam et aperiet portas clausure ipsius ecclesie et eas custodiet temporibus oportunis: qui tantum percipiet annuatim de bonis communibus ipsius ecclesie per manus dicti prepositi terminis prenominatis quantum percipiet vnuus de tribus clericis antedictis.

xxix. [VICARII, CLERICI ET VIRGARIVS NON SINT PERPETVI.]<sup>14</sup> Statuimus eciam quod omnes supradicti vicarii, clerici et minister ipsius ecclesie sint stipendiarii non perpetui, sed prout expedit temporales.]

<sup>1</sup> Omitted, C.

<sup>2</sup> id est, togis, C.

<sup>3</sup> tunisque congruentibus et decentibus honestati clericali iuxta morem et consuetudinem regionis sane (*sic*), C. In C, a statute (cap. 20) is added here: Item statuimus et ordinamus quod in festis principalibus, finita processione, possint decanus et canonici et singuli dicte ecclesie ministri, rectoribus chori dumtaxat exceptis, licite capas preciosas deponere, et in suis stallis tempore misse in habitu suo proprio iuxta temporis exigenciam remanere.

<sup>4</sup> Cap. 25, A; cap. 21, B, C.

<sup>5</sup> Omitted, C.

<sup>6</sup> Cap. 26, A; part of cap 21, B, C.

<sup>7</sup> deseruendum in choro pro dispositione cantoris, C.

<sup>8</sup> cantorum, C.

<sup>9</sup> C adds: Addendo predictis statuimus insequendo, prout credibiliter informamur, mentem bone memorie cuiusdam Rogeri Fyschwyke, olim canonici dicti collegii Leicestrie, ut per decanum de tempore in tempus nominetur aliquis iuuenis habens animum suscipiendi sacros ordines, ut sit quasi quartus clericus ecclesie memoratae, qui singulis diebus profestis vacabit scolis, excepto quod in festis nouem lectionum, sicut in diebus dominicis et festiis, teneatur deseruire choro sub supervisione cantoris, prout choriste tenentur. Habebit autem ratione huius officii annuatim liii s. iiiii d. donec promotus fuerit aut amotus ab eodem.

<sup>10</sup> Cap. 27, A; cap. 22, B. Not in C.

<sup>11</sup> Cap. 28, A; cap. 23, B; cap. 22, C.

<sup>12</sup> clericus vel laicus, C.

<sup>13</sup> Omitted, B, C.

<sup>14</sup> Cap. 29, A; not in B, C.

XXX. [DE RESIDENCIA DECANI, CANONICORVM ET VICARIORVM.]<sup>1</sup> *Preterea ordinamus*<sup>2</sup> quod *decanus*<sup>3</sup> canonici et *vicarii*<sup>4</sup> ecclesie predicte qui sunt et erunt pro tempore residenciam facere teneantur in dicta ecclesia collegiata continuam et personalem sub modificacione infrascripta, videlicet quod pro eudiant utilitate ecclesie<sup>5</sup> vel alia causa rationabili iudicio decani ac maioris et sanioris partis capituli ecclesie prelibate comprobanda, *necnon per duos*<sup>6</sup> menses kalendares in anno continuos vel interpellatos ex diebus continuis siue discontinuis *computandis*<sup>7</sup> pro recreacione in locis dumtaxat honestis<sup>8</sup> impune se valeant absentare.<sup>9</sup> [QVOD VLTRA TRES CANONICOS ET TRES VICARIOS SIMVL NON ABSINT.] Prouiso tamen quod vna vice simul *tres canonici et tres vicarii dumtaxat vtantur huiusmodi licencia absentandi*,<sup>10</sup> ne ipsa ecclesia ex ipsorum plurium absencia in diuinis officiis nimium destituatur. *Et si in mensibus ipsorum absencie incidat aliquod festum de principalibus*<sup>11</sup> *festis anni, quod in festo huiusmodi ad ecclesiam redeant supradictam.*<sup>12</sup>

XXXI. [DE PENA CANONICI VEL VICARII ABSENTIS PER XV DIES VLTRA DVOS MENSES PREDICTOS.]<sup>13</sup> Statuimus insuper et ordinamus quod si aliquem canonicorum<sup>14</sup> vel vicariorum ecclesie predicte vltra duos menses in anno continuo vel interpellato,<sup>15</sup> de quibus est expressum, absque causa

<sup>1</sup> Cap. 30, A; cap. 24, B; cap. 23, C.

<sup>2</sup> Item statuimus, C.

<sup>3</sup> omnes, C.

<sup>4</sup> alii a decano, C.

<sup>5</sup> predicte, C.

<sup>6</sup> canonici per tres, C.

<sup>7</sup> computandos, C.

<sup>8</sup> habenda, C.

<sup>9</sup> C adds: Volumus etiam et ordinamus quod ultra dictos tres menses decanus quicumque pro tempore existens per alios duos menses kalendares ex diebus continuis uel discontinuis computandos, et quilibet alias canonicus aliud beneficiatus per unum mensem, dum tamen per ipsum mensem canonicus huiusmodi et decanus per dictos duos menses in aliquo uel aliquibus beneficiis suorum aut circa negotia beneficiorum aut beneficii huiusmodi simul aut vicibus interpellatis extra residet a dicta ecclesia beate Marie recreacionis causa impune se valeat absentare.

<sup>10</sup> In C: quatuor canonici alii a decano et non plures huiusmodi licencia se absentandi vti possint. Ita tamen quod, si in mensibus ipsorum absencie incidat aliquod festum de principalibus festis, teneatur canonicus absens huiusmodi ad tale quacumque acciderit festum principale omnino redire ad ecclesiam supradictam sub pena perdicionis quinque marcarum canonicis presentibus applicandarum, tociens quo ciens aliquo festorum predictorum se sic absentare contigerit. Vicarii autem ultra duos menses kalendares per annum abesse non poterunt, nec simul vna vice ultra tres vicarios quando stalli sunt pleni, siue quando

vnu stallus tantummodo vacauerit. Quod si duo stalli simul vacauerint, duo vicarii solomodo abesse poterunt. Et si tres stalli simul vacauerint, non nisi vnu vicarius abesse poterit donec vacationem huiusmodi resuppleri contigerit.

<sup>11</sup> principalibus, B.

<sup>12</sup> C continues after destitutatur: absentibus vicariis omnibus et singulis ad dicta festa principalia, si quod infra tempus absencie aliquius eorum acciderit, ad dictam ecclesiam redire, sicut de canonici superius est expressum, omnino cogendis. Nostre tamen intentionis non existit quin, si quisquam canonicorum per rationabilem causam allegatam et approbatam in capitulo et iudicio capituli dispensacionem meruerit se absentandi ab huiusmodi residencia vltra quatuor canonicos supradictos tempore recreacionis ipsorum, saluis tamen principalibus festis, ut prefertur, id sibi liceat impune exequi, dummodo vltra duos canonicos supernumerarios huiusmodi dispensacio non extendat, et quod dies per huiusmodi dispensacionem indulti tantum diminuant de mensibus recreacionum eis concessarum ad quantum secundum vsum eorundem ascendere videbuntur. Ita quod per hanc nouissimam graciā nulli canonico vnu dies in anno videatur indultus magis quam prout superioris est expressum.

<sup>13</sup> Cap. 31, A; cap. 25, B; cap. 24, C, with title: Pena canonicorum non residencium.

<sup>14</sup> predictorum vltra quatuor menses, C.

<sup>15</sup> Omitted, C.

racionabili<sup>1</sup> coram ipsius decano allegata et probata per ipsum sic absentem, ab ipsa ecclesia contigerit se [voluntarie] absentare, quod pro rata temporis absencie sue huiusmodi<sup>2</sup> de porcione prebende sue<sup>3</sup> tantum detrahatur eidem<sup>4</sup> quantum fuisset percepturus, si dicte absencie sue tempore in ea personaliter resideret: que quidem porcio sic detracta ad vsum fabrice vel alium dicte ecclesie<sup>5</sup> necessarium applicetur. Et, si per quindecim dies post lapsus dictorum duorum mensium sine<sup>6</sup> causa rationabili voluntarie<sup>7</sup> se ab ipsa ecclesia contigerit absentare, et super hoc coram dicto decano [summarie et de plano] coniunctus fuerit extunc<sup>8</sup> suis canonici et prebenda seu<sup>9</sup> vicaria sit ipso iure priuatus, et<sup>10</sup> aliis loco ipsius canonici sic priuati presentetur loci diocesano, custodi spiritualitatis vel officiali sede vacante, per dictum dominum ducem eiusve locum tenentem seu heredem modo superius annotato,<sup>11</sup> et aliis loco vicarii sic priuati modo et forma de vicariis admittendis superius expressatis debit.<sup>12</sup> subrogetur.<sup>13</sup>

xxxii. [DE VSV ECCLESIE SARISBERIENSIS ET DE MISSIS PECVLIARIBVS PRO FUNDATORE ET EIIS GENITORIBVS INIBI CELEBRANDIS.]<sup>14</sup> Item statuimus et ordinamus quod decanus, canonici, vicarii et ceteri ministri ecclesie predicti<sup>15</sup> secundum vsum Sarisberiensis ecclesie matutinas, vesperas et alias horas canonicas ac vnam missam de die cum nota,<sup>16</sup> aliamque de beata virgine Maria,<sup>17</sup> diebus suorum festorum quibus maiorem missam de ipsa celebrari oportet exceptis, ac matutinas et vesperas de eadem virgine in conuentu sine nota [preterquam in festis duplicibus], et ceteras horas canonicas tam de die quam de nocte dicere teneantur,<sup>18</sup> necnon missam specialiter sine nota primo in capella

<sup>1</sup> et necessaria, B, C.

<sup>2</sup> canonico, C.

<sup>2</sup> et vicario de suo stipendio, C.

<sup>4</sup> Omitted, C.

<sup>5</sup> magis, B, C.

<sup>6</sup> ultra dictos concessos recreacionis menses absque, C.

<sup>7</sup> et necessaria, arbitrio decani et maioris et sanioris partis capituli ecclesie antedictae comprobanda; B, C. C adds: canonicum aut vicarium huiusmodi.

<sup>8</sup> absens huiusmodi, si sit canonicus, C.

<sup>9</sup> si vicarius, sua, C.

<sup>10</sup> C has: nisi ille, qui taliter suam absencionem ultra predictos quindecim dies proxime extunce sequentes priuationem suam huiusmodi per solutionem vi s. viii d. diebus singulis illius secunde quindene de facto redemerit, et tunc, illa redempcione realiter non perimplerata.

<sup>11</sup> patronum loci qui pro tempore fuerit, C.

<sup>12</sup> Omitted, C.

<sup>13</sup> C adds: Pena decani non residentis. Si vero decanus ecclesie predicti per quindenam ultra dictos quinque menses kalendares in anno ex diebus continuis vel discontinuis computandos a dicta ecclesia absque evidentia utilitate eiusdem ecclesie uel alia causa rationabili se contigerit absentare, et super hoc coram episcopo, loci diocesano, coniunctus fuerit, quecumque porcio siue summa eidem decano nomine

sui decanatus uel prebende pro anno in quo se taliter absentauerit assignata ab eodem decano penitus subtrahatur, exceptis dumtaxat xl s. eidem decano, ubicumque residenciam fecerit et per quantumcumque tempus in anno a dicta ecclesia se absentauerit, singulis annis pro porcione sui decanatus et eius nomine imperpetuum persoluendis.

<sup>14</sup> Cap. 32, A; cap. 26, B; cap. 25, C.

<sup>15</sup> in dicta ecclesia residentes, C.

<sup>16</sup> Omitted, C.

<sup>17</sup> cum nota, B, C.

<sup>18</sup> C has: Et quantum ad matutinas et vesperas de beata virgine, attenta paucitate aliorum ministrorum eiusdem collegii, ipsas matutinas, vesperas et ceteras horas beate virginis singulis diebus quibus secundum ordinale Sarisberiense in conuentu dici deberent alternatim dicere teneantur. Et quod sanctissime et indiuidue Trinitatis festum tanquam principale, et eius octavas, saltem diebus et festis quibus novem lectiones non habentur, cum regime chori celebrare, necnon commemorationem aut memoriam in matutinis et vesperis de die aut de sancta Maria de eadem Trinitate dicere debeant, prout cetero ecclesie collegiate ecclesie Sarisberiensis vsum sequentes de suo patrone facere dinoscuntur. For the words, tam de die quam de nocte, in A, B has: sicut in ecclesia Sarisberiensi.